De Senatu Romano.

i Illud quoq; non parua humanitatis: senatus indicium est. Si phacem enim quondam opulentissimum Numidia regem

captiuum in custodia Tiburi mortuum publico funere censuit effe-
rendum: ut uitæ dono honorem sepulturæ adiiceret.

De Eiusdem Senatus Clamentia.

c Onsimiliq; clamētia ī Persa usus ē: nā quum Albæ ī qua cu-
stodia causa relegatus erat: decessisset: quæstorē misit: q eū
publico funere efferret: ne reliquias regias iacere inhonoratas patere-
tur: hostibus hæc: & miseris: & fato functis officia regibus erogata:
illa amicis & felicibus & uiuis tributa sunt.

De Eodem Senatu in Filium Masinissæ.

c Onfecto macedonico bello Muscanes Masinissæ filius cū eq-
tibus quos ī præsiidiū romanorū adduxerat: ab ipatore Paulo
ad patrē remissus tēpestare classe dispersa Brūdusiū ager delatus ē:
quod ubi senatus agnouit: cōtinuo illo quæstorē ire iussit. cuius cura
& hospitium adolescēti expediret: & omnia quæ ad ualitudinē opus es-
sēt præberēt: ipensaq; liberaliter tum ipsi: tū toti comitatuī præstarē-
tur: naues etiā ut p̄spicerēt: qbus ipse bene ac tuto cū suis ī Africam
traiceret: eqtibus singulas libras argēti: & quigenos sextertios dari ī-
perauit: quæ tā prompta & tā exquisita patrū. C. humanitas effice-
potuit: ut etiā si expirasset adolescens æquiore animo desyderiū eius
pater toleraret.

De Eodem in Prusiam.

i Dem senatus cū ad gratulādū sibi Prusiā Bithyniæ regē Perse
deuictō uenire audisset: obuiā illi. P. Corneliū Scipionē quæ-
storē Capuā misit: censuitq; ut ei domus Romæ quā optima cōduce-
ret. & copia nō solū ipsi sed etiā comitibus eius publice præberēt. In
eoq; excipiēdo tota urbs unius humani amici uultū habuit. Ita qui
amantissimus nostri uenerat duplicata erga nos beniuolētia ī regnū
suum reuersus est.

De Eodē ī Ptolemæum.

n Ec Aegyptus quidē romanæ humanitatis expers: fuit. Rex. n.
Ptolemæus a minore fratre regno spoliatus: petendi auxilii
gratia cū paucis admodū seruis squalore obsitus Romā uenerat: ac
se ī hospitium alexandrini pictoris contulerat. Id postq; senatui relatū
ē accersito iuvene quā potuit accurata excusatione usus ē: quod nec
quæstorē illi more maiorum obuiam misisset: nec publico hospicio
eū excepisset: eaq; non sua negligentia: sed ipsius subito & clandesti-
no aduentu facta dixit: & illum e curia subito ad publicos penates
deduxit: hortatusque est: ut depositis sordibus adeundi ipsius diem

|

peteret: quin etiā curæ habuit uti munera ei per quæstorē quotidie darentur: his gradibus officiorū iacentē ad regium fastigium euexit: fecitq; ut plus spei in auxilio. P. R. quā metus ī sua fortuna reponeret.